
DRA n.

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Il Dirigente dell'Area I.A Coordinamento, Strutture Dipartimentali,

Bilancio, Fondi Extra Regionali, Servizi Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la vigente normativa in materia di missione del personale regionale;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3, ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia
il dettato normativo del citato D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Lr. n. 7 del 21/05/2019 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione
amministrativa”;

VISTO il D.lgs n. 200 del 18/06/1999;
VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che dispone lo snellimento dei controlli delle Ragioneria Centrali;
VISTA la Lr.  n. 13 del 25/05/2022 – Disposizione Programmatiche e correttive per l'anno 2022 – Legge di

Stabilità regionale;
VISTA la Lr. n. 14 del 25/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022/2024”;
VISTO l'art. 68 della Lr. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.A. n. 1/GAB del 21/12/2017, con cui è stato assegnata la gestione dei capitoli di spesa della rubrica

“Gabinetto ed Uffici  di  Diretta Collaborazione all'opera dell'Assessore al  Dipartimento delle Attività
Produttive;

VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020 “Rideterminazione e attribuzione dei capitoli di spesa/entrata di cui ai
DDG 3797/19 e DDG 35/20”;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”;

VISTO il DDG n. 674/IA del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente  dell'Area I.A
Coordinamento,  Strutture  Dipartimentali,  Bilancio,  Fondi  Extra  Regionali,  Servizi  Generali  –  al  Dr
Roberto Rizzo;

VISTA le Circolari dell'Assessorato all'Economia, Dipartimento del Bilancio e del tesoro nn. 6/2011, 10/2014 e
11/2015;

VISTA la rispondenza del codice Iban del beneficiario indicato nella documentazione in possesso di questa Area
– Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 della Ragioneria Generale della Regione;

VISTA la nota prot n.  35999/Dir  del  21 luglio 2022  con la quale il  Dr.  FRITTITTA CARMELO ha
trasmesso la documentazione inerente la missione di Roma  del 14/07/2022, come da nota prot.
34213 del 13 luglio 2022;

VISTA          la nota prot n.  41282/Dir  del  25 Agosto 2022  con la quale il  Dr.  FRITTITTA CARMELO ha
trasmesso la documentazione inerente la missione di Roma del 28 e 29 Luglio 2022, come da nota
prot. n. 36745/Dir del 26/07/2022;

TENUTO conto di dovere assumere l'impegno di spesa sul capitolo 342503 “Spese per missioni del personale
in servizio al Dipartimento” U.1.03.02.02.002 - esercizio finanziario 2022 e di dover procedere alla
contestuale liquidazione delle sopra citate missioni di € 859,65 (eurottocentocinquantanove/65);

VISTE            le note di liquidazioni delle sopra citate missioni;
TENUTO conto che con  il  D.lgs  n.  118 del  23/06/2011 trova  applicazione  il  principio  della  competenza

finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  diverrà  liquidabile  e  si  perfezionerà  entro  l'anno
finanziario 2022;

D E C R E T A

Art. 1) Per le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che qui si  intendono integralmente  riportate,  viene assunto l'
impegno  di  spesa  e  contestualmente  si  autorizza  la  liquidazione  della  somma  di €  859,65
(eurottocentocinquantanove/65) in favore del  Dr.  FRITTITTA  CARMELO nato a  SIRACUSA il
29/03/1965, C.F. FRT CML 65 C 29 I754 G da imputare sul capitolo 342503 “Spese per missioni del
personale in servizio al Dipartimento” U.1.03.02.02.002 – esercizio finanziario 2022;

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento_22\Mantegna\CAP 342503 - Mantegna\FRITTITTA 16-17\16-17 Decreto.odt

serafina.siragusa
Casella di testo
1298/I.A DEL 19/09/2022 PALERMO

Utente
Matita



Art. 2)      Ai sensi del precedente art.1 è autorizzato il pagamento, mediante mandato, della somma complessiva
di  €  859,65 (eurottocentocinquantanove/65)  per  la  liquidazione  delle  missioni  effettuate
rispettivamente in data 14 Luglio 2022 e 28-29 Luglio 2022 dal Dr. Frittitta Carmelo nato a Siracusa il
29/03/1965, C.F. FRT CML 65 C 29 1754 G;.

Art. 3)    Ai sensi  del  D.  lgs.  118/2011 l’obbligazione si  perfezionerà e  diverrà  liquidabile  entro l’esercizio
finanziario 2022.

Art. 4)      Ai sensi dell’art.  68 della L.r. n. 21/2014 e s.m.i.   le informazioni di cui al presente decreto sono
pubblicate nel sito internet  di questa Amministrazione  regionale.

Art. 5)      Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato delle Attività Produttive
per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.r. n. 9 del 15/04/2021. 

                              F.to
   IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
                 Rosario Mantegna

                                                    IL DIRIGENTE DELL’AREA
                                                                                                                                  Roberto Rizzo

 

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento_22\Mantegna\CAP 342503 - Mantegna\FRITTITTA 16-17\16-17 Decreto.odt


		2022-09-19T09:29:26+0200
	ROBERTO RIZZO




